
 
Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 
 

Об утверждении Общественного Совета 

муниципального образования «Сарапульский район» 

  

В целях реализации прав общественных объединений, предусмотренных 

Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ «Об общественных 

объединениях»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Удмуртской Республики от 11 ноября 2003 года № 49-РЗ «О 

взаимодействии органов государственной власти с негосударственными  

некоммерческими организациями», учитывая сложность и многообразие проблем, 

возникающих в практике взаимоотношений органов местного самоуправления и 

общественных организаций,  

Совет депутатов муниципального образования "Сарапульский район"                                            

Решает: 

1. Утвердить Общественный Совет муниципального образования 

"Сарапульский район» в следующем составе: 

1.1. Беляева Лидия Васильевна – 1952 года рождения, председатель районной 

профсоюзной организации работников образования, председатель 

Координационного совета профсоюзной организации муниципального 

образования "Сарапульский район»; 

1.2. Кирьянова Ольга Петровна, 1977 года рождения, заведующая 

поликлиникой МБУЗ «Сарапульская центральная районная больница»; 

1.3. Крошников Леонид Алексеевич, 1941 года рождения, член Совета 

ветеранов муниципального образования «Сигаевское»; 

1.4. Павлова Елена Владимировна, 1965 года рождения, заведующая отделом 

инновационной и редакционной деятельности муниципального 

учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека 

Сарапульского района»; 

1.5. Смирнов Павел Анатольевич, 1987 года рождения, художественный 

руководитель районного культурного центра «Спектр» - филиала 

межпоселенческой централизованной клубной системы; 

1.6. Третьякова Клавдия Михайловна, 1983 года рождения, юрисконсульт  

Управления образования Администрации муниципального образования 

"Сарапульский район»; 

1.7. Ермолаева Любовь Николаевна, 1952 года рождения, председатель 

правления ТСЖ «Советская, 104».  

2. Установить срок действия Общественного Совета в составе, указанном в 

пункте 1 настоящего решения на 2 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное Прикамье» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования 

"Сарапульский район» http://sarapulrayon.udmurt.ru. 

 

Глава                                                                                                И.В. Асабин  
 

с.Сигаево  

19 декабря 2013г. 

№ 171/2 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/

